
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
EXTRATOS DE PORTARIAS SEAD: 
PORTARIA SEAD Nº 134, DE 15_DE JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados, a contar de 12/07/2022, os efeitos da Portaria SEAD nº 31, de 20 de janeiro de 
2022, que designou o servidor DIOGO CORREA SANTOS – matrícula 47867, para exercer a função de 
confiança de Supervisor Técnico de Controle de Cargos, Funções e Níveis Salariais, subordinada à 
Secretaria de Administração. 
PORTARIA SEAD Nº 135, DE 15 DE JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar designado o servidor DIOGO CORREA SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 
47867, a contar de 12/07/2022, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Controle de 
Benefícios – Ref. “F02”, subordinada à Secretaria de Administração, nos termos da Lei Complementar 
470, de 13 de dezembro de 2021 e alterada pela Lei Complementar n.º 475, de 17 de março de 2022, 
fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
PORTARIA SEAD Nº 136, DE 15 DE JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar designada a servidora TAINUSE DOS SANTOS LEITE, titular de cargo efetivo – matrícula 
50525, a contar de 12/07/2022, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Controle de 
Cargos, Funções e Níveis Salariais – Ref. “F02”, subordinada à Secretaria de Administração, nos termos 
da Lei Complementar 470, de 13 de dezembro de 2021 e alterada pela Lei Complementar n.º 475, de 17 
de março de 2022, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
PORTARIA SEAD Nº 137,   DE 15 DE  JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E: 
Autorizar o servidor da Divisão de Perícia Médica – DRH, a dirigir o veículo Oficial Municipal, 
conforme segue: 

Nome Matricula CNH Veículo 
FILIPE GONCALVES TURSI 50772 02658393748 Leve 

PORTARIA SEAD Nº 138,  DE 18_DE  JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor EDISON RICARDO SANTOS BERBARE – matrícula 50537, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor EDUARDO 
SENE CUNHA – matrícula 48066, no período de 20/06 a 04/07/2022, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA SEAD Nº 139, DE 18 DE JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor WILLIANS FRANCISCO DOS SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 
41876, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Transportes – Ref. “F01”, subordinada 
à Secretaria de Administração, nos termos da Lei Complementar 470, de 13 de dezembro de 2021 e 
alterada pela Lei Complementar n.º 475, de 17 de março de 2022, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
PORTARIA SEAD Nº 140,  DE 19_DE  JULHO DE 2022 
MONIQUE VIDAL NEVES, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora PATRICIA TIRELLI RIBEIRO VIEIRA – matrícula 24563, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor RICARDO 
RODRIGUES VERNI – matrícula 12298, no período de 11 a 25/07/2022, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
 
PORTARIA SEMOB Nº 46, DE 08 DE Julho DE 2022 
TIAGO OLIVEIRA DIAS, SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor WILLIAM CARLOS DOS SANTOS – matrícula 34785, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor SAMUEL 
MARTINS DE OLIVEIRA – matrícula 34827, no período de 01 a 30/07/2022, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 08 de julho de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
TIAGO OLIVEIRA DIAS 
SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA 
 
PORTARIA SEPLAN  Nº 35 , DE 21  DE  JULHO DE 2022 
MARCELO AZEVEDO SAN MARTIN, SECRETÁRIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, no 
uso de suas atribuições, 

R E S O L V E: 
Autorizar o servidor da Secretaria de Planejamento – SEPLAN, a dirigir o veículo Oficial Municipal, 
conforme segue: 

Nome Matricula CNH Veículo 
VICTOR GABRIEL ROCHA MARTINIANO 50.826 06203016159 Leve: carro e moto 
DAVID ALDRIN DA SILVA CAÇADOR 50.706 04872718223 Leve: carro e moto 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de Julho de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
MARCELO AZEVEDO SAN MARTINS 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO 
 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – COMUS Taubaté 
7ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2022 
Local: Prédio do Tesourinho (PROCON Taubaté) 
Rua Carneiro de Souza, nº 99, Centro 
Horário: 19h30 min. 
Dia: 25/07/2022 
Convocação para a 7ª Reunião Ordinária de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município. 
EXPEDIENTE 
1° Comunicações da Mesa Diretora. 
2° Ofícios enviados e recebidos. 
ORDEM DO DIA 
1° item - Leitura e aprovação de Atas: 

• Ata da 6ª Reunião Ordinária. 
• Ata da 1ª Reunião Extraordinária 

2° item – Perda do Mandato da conselheira Sra. Karina Alejandra Preter Ancamil representante da 
Unipsico, conforme Art. 22, Inciso II do Regimento Interno. 
3º item – Obras: 

• Lucy Montoro; 
• UBS mais CECAP; 
• CEO – Centro de Especialidades Odontológicas. 

Palavra livre aos conselheiros  
OBS Convidamos os munícipes para participar das nossas reuniões ou acompanhar através da 
transmissão online pela pagina do Facebook COMUS Taubaté. 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010464368693 
Att. 
Conselheiro  
Danielison Alves 
Presidente COMUS Taubaté 
 
Taubaté, 21 de julho de 2022 
Convocação 
 Reunião Ordinária 
A Diretoria do CAE Através desta, vem convocar todos os membros do Conselho de Alimentação 
Escolar da Cidade de Taubaté, para a Reunião Ordinária que ocorrerá em 29 de Julho de 2022, com início 
programado as 09:00hs em primeira chamada e as 09:15hs em segunda chamada. Estaremos realizando a 
Reunião Online (APP) ZOOM por motivo da Pandemia Covid19 na Cidade de Taubaté. 
Por sua vez, a Reunião tratará das seguintes Pautas: 
• Assunto reclamação da Escola Docelina Silva Campos Coelho 
• Assuntos Gerais.   
Poderão ser debatidos outros assuntos conforme manifestada Urgência. 
Desde já agradeço a todos. 
                                 João Carlos Moreno Gomes 
                                      Presidente do CAE 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, QUADRIÊNIO 2022/2026 
A Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté que a este subscreve, vem tornar público o presente 
EDITAL convocando as Entidades Civis organizadas desse Município, para indicarem seus 
representantes, sendo um titular e um suplente, para a devida composição do Conselho de Alimentação 
Escolar - CAE nos termos da Lei Complementar nº 364, de 06 de maio de 2015 com o objetivo de 
realizar a eleição dos representantes da categoria Entidades Civis organizadas para o quadriênio 2022- 
2026. 
Para participar das eleições, as Entidades Civis organizadas devem preencher o documento modelo e 
apresentar cópia da Ata de reunião da entidade na qual selecionou os nomes indicados e deverão ser 
entregues na assembleia a ser realizada dia 04 de agosto de 2022, às 16:00h, no auditório da Escola 
SEDES - EMIEF Anna dos Reis Signorini, situada à Av. Amador Bueno da Veiga,  nº 220 - Jd. Jaraguá. 
Na assembleia serão verificadas as entidades interessadas em participar do Conselho de Alimentação 
Escolar quadriênio 2022 -2026 e será realizada a votação para eleger os membros no caso de mais de duas 
entidades interessadas. 
As medidas regulares do processo de escolha da nova composição do Conselho também se darão por 
meio de eleição para os demais representantes: pais de alunos, trabalhadores da educação e discentes e 
acontecerá em datas já predefinidas cuja convocação será enviada diretamente para as unidades de ensino 
que compõem o Sistema Municipal de Educação de Taubaté, bem como a indicação de representantes do 
Poder Executivo para compor o Conselho de Alimentação Escolar (CAE) nos termos da Resolução 
CD/FNDE nº 06/2020. Aos interessados em participar do Conselho favor procurar a unidade escolar para 
maiores informações. 
Taubaté, 19 de julho de 2022. 
Profª. Vera Lucia Scortecci Hilst 
Secretária de Educação 
FORMULÁRIO PARA INDICAÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DAS ENTIDADES 
CIVIS ORGANIZADAS DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ PARA ELEIÇÕES DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE (2022 – 2026) 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
NOME COMPLETO DA ENTIDADE ORGANIZADA: 
ENDEREÇO: 
Indicação 1: (nome completo) 
CPF: 
Indicação 2: (nome completo) 
CPF: 

OBS.: Entregar este formulário preenchido junto com a cópia da Ata de reunião de indicação dos 
membros no dia da Assembleia para participarem das eleições.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0229/2022 
ALTERAÇÃO DE GESTOR 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SHARK 
MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA  PROCESSO: 18.097/2022 ASSINATURA: 20/07/2022 
OBJETO: ALTERAR A CLÁUSULA NONA DO CONTRATO CELEBRADO EM 09/06/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0130/2022 FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO 
PERMITIDO NO ARTIGO 65, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA ME PROCESSO: 23.508/2021 ASSINATURA: 21/07/2022 OBJETO: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE 
TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE, 
MÉDIO E PEQUENO PORTE VALOR ESTIMADO: R$ 379.000,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0108/2021 PROPONENTES: 02 
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 
8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES       Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA ME PROCESSO: 30.639/2022 ASSINATURA: 15/07/2022 OBJETO: 
LOCAÇÃO DE ESTANDE 4X3,5- BARRACA EM MADEIRA – (3 DIAS E 06 DIAS) PARA 
ATENDER AO EVENTO “ARRAIÁ DO JECA” VALOR: R$ 24.400,00 VIGÊNCIA: 16 DE JULHO 
A 31 DE JULHO DE 2022 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0339/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 64.205/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS 
EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/20, 
DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E Nº. 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL        Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL         Nº. 
8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA ME PROCESSO: 30.675/2022 ASSINATURA: 15/07/2022  OBJETO: 
LOCAÇÃO DE PALCO 6X4 SEM CAMARIM PARA ATENDER AO EVENTO “ARRAIÁ DO JECA” 
VALOR: R$ 4.000,00 VIGÊNCIA: 16 DE JULHO A 31 DE JULHO DE 2022 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0007/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5.066/2021 
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL          
Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL   Nº. 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS         
Nº. 13.317/14 E Nº. 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR 
FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATOS DE PORTARIAS DRH 
PORTARIA DRH nº.  1591   de  12  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 14/07/2022, a servidora Francine Alves de Andrade, titular do cargo de 
Engenheiro de Segurança do Trabalho, lotado na Secretaria de Administração. (Proc. Nº. 33.555/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1598   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 13/06/2022 do cargo de Braçal, o servidor Celio Carlos da Silva, lotado 
na Secretaria de Serviços Publicos, matricula: 22.316, servidor publico municipal, admitido em 
23/11/2007, com vacância solicitado do cargo de Braçal em 13/06/2019, para tomar posse do cargo de 
Motorista através da Portaria nº. 837 de 03 de Maio de 2019, nos termos do Artigo 99 - § 1º - inciso I e no 
inciso VII do Artigo 104 da Lei Complementar nº. 001, de 04 de Dezembro de 1990. (Proc. Nº. 
35.411/2022) 

PORTARIA DRH nº.  1599   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 11/07/2022, a servidora Vanessa Cristina de Oliveira Santos, titular do 
cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de Educação. (Proc. Nº. 35.412/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1600   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 13/07/2022, a servidora Karina Wailla Galhardo Guimarães, titular do 
cargo de Inspetor de Alunos, lotado na Secretaria de Educação. (Proc. Nº. 35.412/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1601   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 14/07/2022, o servidor Alan Diogo Carvalho Christovam, titular do 
cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de Administração. (Proc. Nº. 35.414/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1602   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 18/07/2022, a servidora Luana Maciel do Nascimento, titular do cargo de 
Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria de Educação. (Proc. Nº. 35.418/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1603   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 18/07/2022, a servidora Luana Maciel do Nascimento, titular do cargo de 
Professor I, lotado na Secretaria de Educação. (Proc. Nº. 35.419/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1605   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 19/07/2022, o servidor Henrique de Ávila da Silveira Bello, titular do 
cargo de Guarda Municipal de 3ª Classe, lotado na Secretaria de Segurança Publica Municipal. (Proc. Nº. 
35.421/2022) 
PORTARIA DRH nº.  1606   de  21  de  JULHO  de  2022   
JOSE ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 8.479, de 08/05/97 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido e a contar de 19/07/2022, a servidora Juliana Marques Ferreira, titular do cargo de 
Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria de Educação. (Proc. Nº. 35.422/2022) 
 
PROCESSO Nº. 34.280/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 160/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de produtos para panificação, constante do presente processo, a 
favor das empresas: D. R. MARTINEZ – ME, no valor de R$ 13.697,00 (Treze mil seiscentos e noventa 
e sete reais), LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL EIRELI EPP, no valor de R$ 2.150,58 (Dois mil cento e cinquenta reais e cinquenta e oito 
centavos); Totalizando: R$ 15.847,58 (Quinze mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito 
centavos); 
PMT, aos 14/07/2022 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
MÁRCIA DOS SANTOS ULLIANI 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 
PROCESSO Nº. 34.987/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 272/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 
empresas: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 260,00(Duzentos 
e sessenta reais); CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 1.709,42 (Um mil setecentos e nove 
reais e quarenta e dois centavos). Totalizando R$ 1.969,42 (Um mil novecentos e sessenta e nove reais e 
quarenta e dois centavos); 
P.M.T, aos 19/07/2022 
MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 35.055/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 296/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de alimentos para nutrição enteral, constante do presente 
processo, a favor da empresa:CIRURGICA SÃO JOSE LTDA, no valor de R$ 3.835,20 (Três mil 
oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos); 
PMT, aos 19/07/2022 
MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 34.985/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 238/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 
empresas; DIMASTER COM. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 4.509,00 
(Quatro mil quinhentos e nove reais), MAXMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
no valor de R$ 15.500,00(Quinze mil e quinhentos reais), PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA, no 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



08
VOZ DOVALE

valor de R$ 984,00(Novecentos e oitenta e quatro reais).Totalizando: R$ 20.993,00(Vinte mil 
novecentos e noventa e três reais);  
PMT, aos 19/07/2022 
MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 34.884/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 165/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamento, constante no presente processo, a favor das 
empresas: CRISTALIA PROD. QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, no valor de R$ 10.560,00 
(Dez mil quinhentos e sessenta reais); DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME, no valor de R$ 
5.431,00 (Cinco mil quatrocentos e trinta e um reais); INOVAMED HOSPITALAR LTDA, no valor de 
R$ 232,65 (Duzentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos); PORTAL LTDA, no valor de R$ 
5.772,84 (Cinco mil setecentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos);  
Totalizando em R$ 21.996,49 (Vinte e um mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta e nove 
centavos); 
P.M.T., aos 18/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 34.920/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 218/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 
empresas; ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 3.856,32 (Três mil 
oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 
EPP, no valor de R$ 5.032,00 (Cinco mil e trinta e dois reais). Totalizando R$ 8.888,32 (Oito mil 
oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos); 
P.M.T, aos 19/07/2022 
MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 34.811/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 164/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante no presente processo, a favor das 
empresas: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor de R$ 2.498,95 (Dois mil 
quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos); MAXMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 355,00 (Trezentos e cinquenta e cinco reais); RG2S 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 195,00 (Cento e noventa e cinco 
reais); Totalizando o valor de R$ 3.048,95 (Três mil e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos); 
P.M.T., aos 18/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 34.896/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 219/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamento, constante no presente processo, a favor da 
empresa: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI ME, no valor de 
R$ 2.940,00 (Dois mil novecentos e quarenta reais); 
P.M.T, aos 19/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 33.841/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 120/22 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma RENATA 
CRISTINA SANTOS OLIVEIRA 38651518846, no valor total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e 
sete reais); 
4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 
5 – À Secretaria de Cultura e Economia Criativa, para acompanhamento. 
SECEC, aos 18/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETÁRIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
PROCESSO Nº. 34.706/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 338/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza, constante do presente processo, a favor 
das empresas: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA,no valor de R$ 295,00 (Duzentos e noventa e 
cinco reais); LC COMERCIAL EIRELLI - EPP,no valor de R$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais); 
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS – EIRELI, no valor de R$ 1255,00 (Um mil e duzentos e 
cinquenta e cinco reais); SNOP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA no valor de R$ 
182,00 (Cento e oitenta e dois reais), ZANCAPEL COM. SUPR. SERVICOS EM GERAL EIRELI 
no valor de R$ 1.212,00 (Um mil  duzentos doze reais). Totalizando em R$ 4.844,00 (Quatro mil 
oitocentos e quarenta e quatro reais); 
P.M.T., aos 18/07/2022 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
SECRETÁRIO DE  OBRAS 
 
RESOLUÇÃO nº 25 de 18 de julho de 2022. 
Aprova a Prestação de Contas de Recurso Federal - Exercício 2021 - Transferência Fundo a Fundo – 
COVID EPI.  
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal Complementar nº 416 de 05 de outubro de 2017, considerando a 
deliberação de sua Plenária Ordinária realizada aos vinte e nove de junho de 2022, 

RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR a Prestação de Contas de Recurso Federal repassado emergencialmente, para a 
execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede do Sistema Único de Assistência Social – 
SUAS, em decorrência de infecção humana pelo novo coronavírus – COVID-19 no ano de 2020. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Neusa Martins 
Presidente interina do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté. 
Gestão 2021/2023 
 
RESOLUÇÃO nº 26 de 18 de julho de 2022. 
Aprova a Prestação de Contas de Recurso Federal - Exercício 2021 - Transferência Fundo a Fundo – 
Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil.  
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal Complementar nº 416 de 05 de outubro de 2017, considerando a 
deliberação de sua Plenária Ordinária realizada aos vinte e nove de junho de 2022, 
RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR a Prestação de Contas de Recurso para o Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil – AEPETI do ano de 2021. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Neusa Martins 
Presidente interina do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté. 
Gestão 2021/2023 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Esplanada Santa Terezinha – Serviços de fisioterapia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Luiz Cláudio de Oliveira, 30 
Bairro: Esplanada Santa Terezinha 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-615 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000705-1-3 
Nº de Processo: 51903/2020 - Nº do Protocolo: 1222/22 
Data: 29/06/2022 
2. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Santa Tereza – Serviços de fisioterapia 
CPF/CNPJ: 45176005000108  
Responsável Legal:  Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Antônio da Silva Lobo, 1364 
Bairro: Jardim Santa Tereza 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12045-220 
CNAE:  8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000704-1-6 
Nº de Processo: 17640/2021 - Nº do Protocolo: 1203/2022 
Data:29/06/2022 
3. Razão Social:  Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS Mais Gurilândia 
CPF/CNPJ: 45176005000108  
Responsável Legal:  Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877  
Logradouro: Rua Tico Tico, 61 
Bairro: Jardim Gurilândia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-490 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002171-1-5 
Nº de Processo: 50815/15 - Nº do Protocolo: 1210/2022 
Data:18/05/2022 
4. Razão Social:  Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS Mais Gurilândia – Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108  
Responsável Legal:  Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877  
Logradouro: Rua Tico Tico, 61 
Bairro: Jardim Gurilândia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-490 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002296-1-0 
Nº de Processo: 57134/15 - Nº do Protocolo: 1216/2022 
Data: 29/06/2022 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
5. Razão Social: Portal Consultoria em Controle de Pragas LTDA 
Nome Fantasia: Portal Dedetizadora 
CPF/CNPJ: 09275423000199 
Responsável Legal: Marcos Henrique Rosa Carvalho de Oliveira 
CPF: 41351945831 
Responsável Técnico: Marcos Henrique Rosa Carvalho de Oliveira 
CPF: 41351945831 
Logradouro: Rua Bráulio de Almeida Ramos, 71  
Bairro: Chácara Santa Luzia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-630 
CNAE: 8122-2/00 Controle de pragas urbanas 
Nº de CEVS: 355410201-812-0000-1-8 
Nº de Processo: 15408/2020 - Nº do Protocolo: 1152/2022 
Data: 24/06/2022 
6. Razão Social: Comercial Compre Melhor de Gêneros Alimentícios LTDA 
Nome Fantasia: SEMAR Supermercado - Cantina 
CPF/CNPJ: 11132474000375 
Responsável Legal: Georges Mokbel Antoun  
CPF: 00111607898 
Responsável Técnico: Isabella Aparecida Medice Urbano 
CPF: 47635337816 
Logradouro: Av. Amador Bueno da Veiga, 2040 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400 
CNAE: 5620-1/03 Cantina – serviço de alimentação privativo 
Nº de CEVS: 355410201-562-000381-1-3 
Nº de Processo: 57079/16 - Nº do Protocolo: 1456/2022 
Data:24/06/2022 
7. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Ambulatório Municipal de Infectologia - AMI 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia   
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Alexandre Souza Macedo Reis 
CPF: 09116078896 
Logradouro: Rua Vicente Costa Braga, 51 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-150 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002977-1-2 
Nº de Processo: 49915/15 - Nº do Protocolo: 894/22 
Data:29/06/2022 
8. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEF Vereador Pedro Grand Champ - Cozinha 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Plínio de Oliveira Macedo Júnior  
CPF: 25598204800 
Responsável Técnico: Lislei Martins de Oliveira 
CPF: 36885914886 
Logradouro: Rua Bolivar Querido Guisard, s/nº 
Bairro: Chácara Fonte Imaculada Conceição 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-430 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000424-1-2 
Nº de Processo: 63893/18 - Nº do Protocolo: 1447/2022 
Data:24/06/2022 
9. Razão Social: Sartoratto e Moreto Indústria de Alimentos LTDA 
Nome Fantasia: Congelatto Alimentos – Fabricação de Produtos  de Padaria e Confeitaria 
CPF/CNPJ: 11551125000126 
Responsável Legal: Vivian Sartoratto Moreto 
CPF: 15390526805 
Responsável Técnico: Vivian Sartoratto Moreto 
CPF: 15390526805  
Logradouro: Avenida Eurico Ambrogi Santos, 2250 
Bairro: Piracangaguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-010 
CNAE: 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção 
própria 
Nº de CEVS: 355410201-109-000243-1-7 
Nº de Processo: 24282/2022 - Nº do Protocolo: 1115/2022 
Data:20/06/2022 
10. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEIEF Professor Ciniro Mathias Bueno 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Jones Moreira da Silva 
CPF: 76523764168 
Responsável Técnico: Lislei Martins de Oliveira 
CPF: 36885914886  
Logradouro: Rua Trinca-Ferro, 354 
Bairro: Loteamento Chácaras Ingrid 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-732 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000518-1-0 
Nº de Processo: 27265/20 - Nº do Protocolo: 1123/20 
Data:20/06/2022 
11. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEF Prof. Augusto da Silva - Cozinha 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Marcia do Nascimento Ferreira 
CPF: 13850255816 
Responsável Técnico: Lislei Martins de Oliveira 
CPF: 36885914886  
Logradouro: Rua Santa Luiza de Marillac, s/nº 
Bairro: Vila São  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-350 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000439-1-5 
Nº de Processo: 64121/18 Nº de Protocolo:1450/2022 
Data:24/06/2022 
12. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Belém 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Maria Rita Basso, s/nº 
Bairro: Belém 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-670 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002126-1-0 
Nº de Processo: 49108/15 - Nº do Protocolo: 1029/22 
Data:29/06/2022 
13. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Belém - Odontológica 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Ana Lidia Pereira Santos de Castro 
CPF: 28669006855 
Logradouro:  Rua Maria Rita Basso, 180 
Bairro: Belém 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-670 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002174-1-7 
Nº de Processo: 50737/15 - Nº do Protocolo: 963/2022 
Data: 29/06/2022 
14. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Belém – Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro:  Rua Maria Rita Basso, s/nº 
Bairro: Belém 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-670 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002216-1-9 
Nº de Processo: 54465/15 - Nº do Protocolo: 1030/22 
Data: 29/06/2022 
15. Razão Social: Fernanda Monteiro dos Santos ME 
Nome Fantasia: Empadas e Salgados Taubaté 
CPF/CNPJ: 10796004000181 
Responsável Legal: Fernanda Monteiro dos Santos 
CPF: 21657529819 
Logradouro: Rua José Benedito Santana, 17 casa 01 
Bairro: Alto São Pedro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-330 
CNAE: 1096-1/00 Fabricação de alimentos e pratos prontos 
Nº de CEVS: 355410201-109-000143-1-1 
Nº de Processo: 58558/14 - Nº do Protocolo: 1338/2022 
Data:20/06/2022 
16. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Pq Planalto 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



10
VOZ DOVALE

Logradouro: Rua Helio Zamith, 166 
Bairro: Pq. Planalto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-220 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002124-1-5 
Nº de Processo: 49091/15 - Nº do Protocolo: 1068/22 
Data:29/06/2022 
17. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Pq Planalto - Fisioterapia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Helio Zamith, 166 
Bairro: Pq. Planalto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-220 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000642-1-1 
Nº de Processo: 43022/2020 - Nº do Protocolo: 1204/22 
Data:29/06/2022 
18. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Pq Planalto – Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Helio Zamith, 166 
Bairro: Pq. Planalto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-220  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002217-1-6 
Nº de Processo: 54469/15 - Nº do Protocolo: 1069/22 
Data:29/06/2022 
19. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Registro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rodovia Oswaldo Cruz – km 15, s/nº 
Bairro: Registro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12096-010 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002113-1-1 
Nº de Processo: 49083/15 - Nº do Protocolo: 1066/22 
Data:29/06/2022 
20. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Registro – Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rodovia Oswaldo Cruz – km 15, s/nº 
Bairro: Registro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12096-010  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002294-1-5 
Nº de Processo: 57141/15 - Nº do Protocolo: 1067/22 
Data:29/06/2022 
21. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Santa Luzia Rural 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Pátio Ary Mattos Rachou, s/nº 
Bairro: Santa Luzia Rural 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12099-000 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002123-1-8 
Nº de Processo: 49098/15 - Nº do Protocolo: 1070/22 
Data:29/06/2022 
22. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: UBS Mais Mourisco – Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia   
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877  
Logradouro: Rua Santina Alvissus Fernandes, s/nº 
Bairro: Jardim Mourisco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-180 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002209-1-4 
Nº de Processo: 54479/15 - Nº do Protocolo: 1214/22 
Data:29/06/2022 
23. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS Mais Mourisco 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia   
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877  
Logradouro: Rua Santina Alvissus Fernandes, s/nº 
Bairro: Jardim Mourisco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-180  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002122-1-0 
Nº de Processo: 49079/15 - Nº do Protocolo: 1207/22 
Data: 29/06/2022 
24. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS Mais Mourisco – Atividade odontológica 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia   
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Thales Hackel Nobre de Jesus 
CPF: 41339755882 
Logradouro: Rua Santina Alvissus Fernandes, s/nº 
Bairro: Jardim Mourisco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-180  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002182-1-9 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-002653-1-4 Equipamento 
Nº de Processo: 53451/15 - Nº do Protocolo: 1286/22 
Data:29/06/2022 
25. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEF Pe Prof Dr Ramon de Oliveira Ortiz 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Barbara Maria Marcolino 
CPF: 05859613601 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero 
CPF: 03595260805 
Logradouro: Estrada do Barreiro, 5602 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-000 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000454-1-1 
Nº de Processo: 63980/18 - Nº do Protocolo: 1900/21 
Data:24/06/2022 
26. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda - Odontologia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Sandra Cristina de Souza 
CPF: 15956250895 
Logradouro: Rua Doze, 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-230 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002148-1-7 
Nº de Processo: 50517/15 - Nº do Protocolo: 943/2022 
Data:29/06/2022 
27. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda - Fisioterapia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua José da Conceição, 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-160 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000641-1-4 
Nº de Processo: 44303/2020 - Nº do Protocolo: 1014/22 
Data:29/06/2022 
28. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda - Vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua José da Conceição, 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-160 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humanas 
Nº de CEVS: 355410201-863-002391-1-9 
Nº de Processo: 63444/16 - Nº do Protocolo: 1015/22 
Data:29/06/2022 
29. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua José da Conceição, 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-160 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002108-1-1 
Nº de Processo: 49076/15 - Nº do Protocolo: 1016/22 
Data:29/06/2022 
30. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Pq. Paduan  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua Oscar Severino dos Anjos, s/nº  
Bairro: Pq. Paduan 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-760 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002118-1-8 
Nº de Processo: 49101/15 - Nº do Protocolo: 1032/22 
Data:29/06/2022 
31. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Pq. Paduan – Atividade odontologia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Marcos Lourenço Alves da Silva  
CPF: 20534451810 
Logradouro: Rua Oscar Severino dos Anjos, 127 
Bairro: Pq. Paduan 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-760 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002187-1-5 
Nº de Processo: 53438/15 - Nº do Protocolo: 944/2022 
Data:29/06/2022 
32. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Estiva – Atividade médica 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Praça Antonio Lucci, 60 
Bairro: Vila Santa Isabel 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-560 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002210-1-5 
Nº de Processo: 54514/15 - Nº do Protocolo: 1026/22 
Data:29/06/2022 
33. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Estiva – Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  

CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Praça Antonio Lucci, 60 
Bairro: Vila Santa Isabel 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-560  
CNAE: 8630-5/06 Serviço de vacinação e imunização humanas 
Nº de CEVS: 355410201-863-002341-1-7 
Nº de Processo: 33113/16 - Nº do Protocolo: 1025/22 
Data:29/06/2022 
34. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Estiva – Odontologia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Francine de Moura Ribeiro Ferreira 
CPF: 12197757890 
Logradouro: Praça Antonio Lucci, 60 
Bairro: Vila Santa Isabel 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-560   
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002163-1-3 
Nº de Processo: 50743/15 - Nº do Protocolo: 939/2022 
Data:29/06/2022   
35. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Bosque de Saúde 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua Dona Nina Moreira, 75 
Bairro: Bosque da Saúde 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-100 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002162-1-6 
Nº de Processo: 50818/15 - Nº do Protocolo: 1022/22 
Data: 29/06/2022 
36. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Bosque - Vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua Dona Nina Moreira, 75 
Bairro: Bosque da Saúde 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-100 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002424-1-1 
Nº de Processo: 54470/15 - Nº do Protocolo: 1021/22 
Data:29/06/2022 
37. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMIEF Professora Marisa Lapido Barbosa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gisele Valeria Teodoro Barbosa 
CPF: 19907233811 
Responsável Técnico: Lislei Martins de Oliveira 
CPF: 36885914886 
Logradouro: Rua Expedicionário Benedito de Moura, 450 
Bairro: Chácaras Reunidas Brasil 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-300 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000545-1-8 
Nº de Processo: 66707/18 - Nº do Protocolo: 559/22 
Data:21/06/2022 
38. Razão Social: GR Serviços e Alimentação LTDA 
Nome Fantasia: GRSA – Onesubsea do Brasil 
CPF/CNPJ: 02905110115707 
Responsável Legal: Eduardo Soares Vieira Barreto 
CPF: 30501761802 
Responsável Técnico: Eliane das Chagas Silva 
CPF: 35595291826 
Logradouro: Avenida Arcenio Riemma, 1451 
Bairro: UNA 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-250 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000481-1-9 
Nº de Processo: 29553/2019 - Nº do Protocolo: 2637/21 
Data:24/06/2022 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



12
VOZ DOVALE

39. Razão Social: Miriam Sallete de Oliveira Gaudencio 
Nome Fantasia: Marmitaria Sabor da Fazenda 
CPF/CNPJ: 27850018000139 
Responsável Legal: Miriam Sallete de Oliveira Gaudencio 
CPF: 08626900805 
Responsável Técnico: Vanessa de Oliveira Gaudencio Yamasaki 
CPF: 35665597848 
Logradouro: Rua Marechal Arthur da Costa e Silva,1724 
Bairro: Jaboticabeira 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-810 
CNAE:  5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000436-1-3 
Nº de Processo: 9638/19 - Nº do Protocolo: 1664/21 
Data: 24/06/2022 
40. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua Maria da Paixão Silveira Peixoto, 55 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-745 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002248-1-2 
Nº de Processo: 57145/15 - Nº do Protocolo: 1028/22 
Data:29/06/2022 
41. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Estoril – Atividade Odontológica 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Erika Yoshiyassu 
CPF: 08830326860 
Logradouro: Rua Maria da Paixão Silveira Peixoto, 55 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-745 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002308-1-2 
Nº de Processo: 63510/15 - Nº do Protocolo: 940/2022 
Data:29/06/2022 
42. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Jaraguá 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua João Monteiro de França, 86 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490 
CNAE:  8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002111-1-7 
Nº de Processo: 49066/15 - Nº do Protocolo: 1018/22 
Data: 29/06/2022 
43. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Jaraguá- Serviço de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679 
Logradouro: Rua João Monteiro de França, 86 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002212-1-0 
Nº de Processo: 54473/15 - Nº do Protocolo: 1017/22 
Data: 29/06/2022 
44. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: PAMO Jaraguá- Odontologia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana da Fonseca Feijó Santos 
CPF: 01758752785 
Logradouro: Rua João Monteiro de França, 86 
Bairro: Jardim Jaraguá 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002176-1-1 
Nº de Processo: 50735/15 - Nº do Protocolo: 1108/21 
Data: 29/06/2022 
45. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Chácara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679  
Logradouro: Rua José Carlos Mantovani, 50 
Bairro: Chácara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12085-080  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002110-1-0 
Nº de Processo: 49075/15 - Nº do Protocolo: 1410/21 
Data: 29/06/2022 
46.  Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Chácara Silvestre – Serviços de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679  
Logradouro: Rua José Carlos Mantovani, 50 
Bairro: Chácara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12085-080 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002999-1-0 
Nº de Processo: 54475/15 - Nº do Protocolo: 1074/2022 
Data: 29/06/2022 
47. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Estoril – Serviços de vacinação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679   
Logradouro: Rua Maria da Paixão Silveira Peixoto, 55 
Bairro: Res. Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-745 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humanas 
Nº de CEVS: 355410201-863-002247-1-5 
Nº de Processo: 67307/15 - Nº do Protocolo: 1027/22 
Data:29/06/2022 
48. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS MAIS Fazendinha 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679  
Logradouro: Rua Trinta e Um, 50 
Bairro: Parque Três Marias 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12000-100  
CNAE:  8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002314-1-0 
Nº de Processo: 27550/16 - Nº do Protocolo: 1205/2022 
Data: 29/06/2022 
49. Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS MAIS Fazendinha 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 07646154679  
Logradouro: Rua Trinta e Um, 50 
Bairro: Parque Três Marias 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12000-100  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humanas 
Nº de CEVS: 355410201-863-002315-1-7 
Nº de Processo: 27552/16 - Nº do Protocolo: 1213/2022 
Data: 29/06/2022 
50.Razão Social: Simone da Silva Nogueira 
Nome Fantasia: Drogaria Lins 
CPF/CNPJ: 31054608000122 
Responsável Legal:  Simone da Silva Nogueira 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais

CPF: 20993574807 
Responsável Técnico: Simone da Silva Nogueira 
CPF: 20993574807 
Logradouro: Rua José Boanerges Moreira, 172 
Bairro: Parque São Cristóvão 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-120 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000426-1-7 
Nº de Processo: 19800/19 - Nº do Protocolo: 1176/22 
Data: 07/07/2022 
51.Razão Social: Mariana Elizabeth Prado Guerreiro Ribeiro 
Nome Fantasia: Clínica de Saúde Taubaté Unidade II 
CPF/CNPJ: 42265054000129 
Responsável Legal: Mariana Elizabeth Prado Guerreiro Ribeiro 
CPF: 40179059866 
Responsável Técnico: Patricia Maximo Domingues 
CPF: 17081953867 
Logradouro: Rua XV de Novembro, 159 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002997-1-5 
Nº de Processo: 64255/2021 - Nº do Protocolo: 1464/2022 
Data: 28/06/2022 
52.Razão Social: Centro de Medicina do Vale LTDA 
Nome Fantasia: Vida Vale 
CPF/CNPJ: 05057537000101 
Responsável Legal: Alexandre Marotta 
CPF: 02615310852 
Responsável Técnico: Mariana Cristina Gonçalves Beloni 
CPF: 09118604609 
Logradouro: Avenida Itália, 190 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212 
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002993-1-6 
Nº de Processo: 24406/22 - Nº do Protocolo: 1227/22 
Data:29/06/2022 
53.Razão Social: Juliana Mattos Wolff Silva 
Nome Fantasia: Juliana Mattos Wolff Silva 
CPF/CNPJ: 28695294811 
Responsável Legal:  Juliana de Mattos Silva 
CPF: 28695294811 
Responsável Técnico: Juliana de Mattos Silva 
CPF: 28695294811 
Logradouro: Rua Dr Jorge Winther, 30  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-150 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002425-1-9 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-003001-1-0 Equipamento 
Nº de Processo: 5043/17 - Nº do Protocolo: 2603/2021 
Data: 19/05/2022 
54.Razão Social: Prevencor Centro de Avaliação Cardiológica Eireli 
Nome Fantasia: Prevencor Centro de Avaliação Cardiológica Eireli 
CPF/CNPJ: 61876892000183 
Responsável Legal:  Alcemir de Assis Siqueira 
CPF: 33717621491 
Responsável Técnico: Alcemir de Assis Siqueira 
CPF: 33717621491 
Logradouro: Rua Souza Alves, 797 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001519-1-2 
Nº de Processo:  20093/12 - Nº do Protocolo: 2697/21 
Data: 27/06/2022 
55.Razão Social: Elisa Barros Hoffamnn Gomes 
Nome Fantasia: Eh! Fisioterapia 
CPF/CNPJ: 28862878818 
Responsável Legal:  Elisa Barros Hoffamnn Gomes 
CPF: 28862878818 
Responsável Técnico: Elisa Barros Hoffamnn Gomes 
CPF: 28862878818 
Logradouro: Rua  São José Operário, 170 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-420 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000707-1-8 
Nº de Processo: 8749/2022 - Nº do Protocolo: 362/2022 
Data: 29/06/2022 
56.Razão Social: R. Mattos Centro de Reabilitação - ME 
Nome Fantasia:  R. Mattos 
CPF/CNPJ: 152387070001-08 
Responsável Legal:  Rubia Mattos 
CPF: 31043154850 
Responsável Técnico: Giovanna Lucy Machado 
CPF: 27480149875 
Logradouro: Rua Portugal, 265 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-230 
CNAE: 8711-5/03 Atividades de assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes 
Nº de CEVS: 355410201-871-000049-1-0 
Nº de Processo: 23553/2021 - Nº do Protocolo: 1507/2022 
Data: 28/06/2022 
57.Razão Social: Leila Cristina Ribeiro Barbosa Reis 
Nome Fantasia: Leila Cristina Ribeiro Barbosa Reis 
CPF/CNPJ: 30177422882 
Responsável Legal:  Leila Cristina Ribeiro Barbosa Reis 
CPF: 30177422882 
Responsável Técnico: Leila Cristina Ribeiro Barbosa Reis 
CPF: 30177422882 
Logradouro: Rua Professor Mário Bordini, 471 sala 03 
Bairro: Jardim Ana Emília 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-220 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000700-1-7 
Nº de Processo: 28522/2022 - Nº do Protocolo: 1485/2022 
Data: 29/06/2022 
58.Razão Social: Julia Mariana Costa Faustino 
Nome Fantasia: 30177422882 
CPF/CNPJ: 33706866862 
Responsável Legal:  Julia Mariana Costa Faustino 
CPF: 33706866862 
Responsável Técnico: Julia Mariana Costa Faustino 
CPF: 33706866862 
Logradouro: Rua Professor Mário Bordini, 471 sala 02  
Bairro: Jardim Ana Emília 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-220 
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000702-1-1 
Nº de Processo: 28625/2022  - Nº do Protocolo: 1477/2022 
Data: 29/06/2022 
59.Razão Social: Paula Suelen Silva 
Nome Fantasia: Paula Suelen Silva 
CPF/CNPJ: 42092395858 
Responsável Legal:  Paula Suelen Silva 
CPF: 42092395858 
Responsável Técnico: Paula Suelen Silva 
CPF: 42092395858 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider, 781 sala 205 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002983-1-0 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-002984-1-7 Equipamento 
Nº de Processo:  20552/2022 - Nº do Protocolo: 955/22 
Data: 28/06/2022 
60.Razão Social: Mendes & Mendes Clínica Odontológica LTDA ME 
Nome Fantasia: Multi Oralis Odontologia 
CPF/CNPJ: 42858740000103 
Responsável Legal: David Lucas Mendes 
CPF: 11274486688 
Responsável Técnico: David Lucas Mendes 
CPF: 11274486688 
Logradouro:  Rua Dr Rebouças de Carvalho, 17 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-170 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-003003-1-4 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-003002-1-7 Equipamento 
Nº de Processo:  43349/2021 - Nº do Protocolo: 1976/21 
Data: 27/06/2022 
61.Razão Social: Pilar Faustino Guimarães 
Nome Fantasia: Plural Plural Terapias 
CPF/CNPJ: 32114956814 
Responsável Legal: Pilar Faustino Guimarães 
CPF: 32114956814 
Responsável Técnico: Pilar Faustino Guimarães 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



14
VOZ DOVALE

CPF: 32114956814 
Logradouro:  Rua Professor Mario Bordini, 471 sala 05 
Bairro: Jardim Ana Emilia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-220 
CNAE: 8650-0/05 Atividades de terapia ocupacional 
Nº de CEVS: 355410201-865-000510-1-2 
Nº de Processo: 62703/15  - Nº do Protocolo: 1480/2022 
Data: 29/06/2022 
62.Razão Social: Isabel Aparecida Domiciano 
Nome Fantasia: Isabel Aparecida Domiciano 
CPF/CNPJ: 08501578894 
Responsável Legal: Isabel Aparecida Domiciano 
CPF: 08501578894 
Responsável Técnico: Isabel Aparecida Domiciano 
CPF: 08501578894 
Logradouro: Rua Pedrinho, 461 
Bairro: Gurilândia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-610 
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicnálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000264-1-7 
Nº de Processo: 33932/11  - Nº do Protocolo: 1085/20 
Data: 30/06/2022 
63.Razão Social: Dr Essencial Clínica Médica LTDA 
Nome Fantasia: Dr. Essencial – Serviços de vacinação 
CPF/CNPJ: 31113485000153 
Responsável Legal:  Valter Alexandre Luchetta 
CPF: 15311453885 
Responsável Técnico: Manoel Marcos Arruda 
CPF: 08734622896 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider, 1796 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-001 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humanas 
Nº de CEVS: 355410201-863-002967-1-6 
Nº de Processo:  15226/2022 - Nº do Protocolo: 727/2022 
Data: 08/07/2022 
64.Razão Social: Life Corp do Brasil Emrgências Médicas -ME 
Nome Fantasia:  Life Corp do Brasil 
CPF/CNPJ: 14369691000100 
Responsável Legal: Gustavo Henrique Schimidt 
CPF: 28512341882 
Responsável Técnico: Alessandra Aurea Rodrigues Cuginotti 
CPF: 24986131885 
Logradouro: Avenida Francisco Barreto Leme, 1191 
Bairro: Vila São Geraldo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001 
CNAE: 8621-6/01 UTI Móvel 
Nº de CEVS: 355410201-862-000002-1-3 
Nº de Processo: 48744/14  - Nº do Protocolo: 098/22 
Data: 12/07/2022 
65.Razão Social: Marcela Ferreira da Cruz Castilho 
Nome Fantasia: Marcela Ferreira da Cruz Castilho 
CPF/CNPJ: 09232065827 
Responsável Legal: Marcela Ferreira da Cruz Castilho 
CPF: 09232065827 
Responsável Técnico: Marcela Ferreira da Cruz Castilho 
CPF: 09232065827 
Logradouro: Rua Madre Eulália Perrotim, 93 
Bairro: Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-150 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudilogia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000493-1-0 
Nº de Processo:  17163/15 - Nº do Protocolo: 1412/2022 
Data: 29/06/2022 
66.Razão Social: Drogaria do Wal LTDA 
Nome Fantasia:  Drogaria do Wal 
CPF/CNPJ: 45028728000160 
Responsável Legal:  Elisa Santos Inacio 
CPF: 36007840808 
Responsável Técnico: Elisa Santos Inacio 
CPF: 36007840808 
Logradouro:  Rodovia Oswaldo Cruz, 757 
Bairro: Jardim Julieta 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-700 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000465-1-5 
Nº de Processo:  5082/2022 - Nº do Protocolo: 176/2022 
Data: 12/07/2022 
67.Razão Social: CBM Farmácia de Manipulação LTDA 
Nome Fantasia: CBM Farmácia de Manipulação LTDA 
CPF/CNPJ: 39998215000189 

Responsável Legal:  Marina Almeida Oliveira 
CPF: 00642498164 
Responsável Técnico: Eulalia Rodrigues Burzelli 
CPF: 03805218818 
Logradouro:  Avenida John Fitzferald Kennedy, 845 loja 01 
Bairro: jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 
CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-0004625-1-3 
Nº de Processo: 65145/2021  - Nº do Protocolo: 2661/2021 
Data: 14/03/2022 
68.Razão Social: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo 
Nome Fantasia: Ambulatório Médico de Especialidades – AME Taubaté 
CPF/CNPJ: 61687356004550 
Responsável Legal: Paulo Sérgio Leme Quintaes 
CPF: 09989319855 
Responsável Técnico: Jéssica Muniz 
CPF: 21413536883 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga, 370 
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400 
CNAE: 8640-2/07 Serviços de diagnóstico por imagem sem uso de radiação ionizante – exceto 
ressonância magnética 
Nº de CEVS: 355410201-864-000282-1-5 
Nº de Processo: 30109/2022 - Nº do Protocolo: 1556/2022 
Data: 07/07/2022 
69.Razão Social: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo 
Nome Fantasia: Ambulatório Médico de Especialidades – AME Taubaté 
CPF/CNPJ: 61687356004550 
Responsável Legal: Paulo Sérgio Leme Quintaes 
CPF: 09989319855 
Responsável Técnico: Jéssica Muniz 
CPF: 21413536883 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga, 370 
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400 
CNAE: 8640-2/10 Serviços de quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000283-1-2 
Nº de Processo: 32249/2022  - Nº do Protocolo: 1658/2022 
Data: 12/07/2022 
70.Razão Social: Serviço Social da Construção Civil do Estado de São Paulo 
Nome Fantasia: Ambulatório Médico de Especialidades – AME Taubaté 
CPF/CNPJ: 61687356004550 
Responsável Legal: Paulo Sérgio Leme Quintaes 
CPF: 09989319855 
Responsável Técnico: Jéssica Muniz 
CPF: 21413536883 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga, 370 
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002942-1-7 
Nº de Processo:  6984/2022 - Nº do Protocolo: 1095/2022 
Data: 10/05/2022 
71.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Unidade de Acolhimento Adulto 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Abigail Nunes Ribeiro 
CPF: 10969797800 
Logradouro: Rua Cônego José Luiz Pereira Ribeiro, 753 
Bairro: Vila Nossa Senhora das Graças 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-420 
CNAE: 8730-1/99 Atividades de assistência social prestadas em residências coletivas e particulares 
não especificadas anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-873-000016-1-9 
Nº de Processo:  31806/17 - Nº do Protocolo: 1123/2022 
Data: 27/06/2022 
72.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Frei Teófilo Michelaço - Shalom 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Monique de Oliveira Souza 
CPF: 33407052839 
Logradouro:  Rua Antonio Vieira da Maia, 411 
Bairro: Água Quente 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-000 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - Creches 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



15
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Nº de CEVS: 355410201-851-001376-1-8 
Nº de Processo:  25527/05 - Nº do Protocolo: 1445/2022 
Data: 27/06/2022 
73.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEIEF Professora Simone dos Santos 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Suzana Aparecida Ramiro 
CPF: 18384104816 
Logradouro: Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 1270 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-040 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001501-1-8 
Nº de Processo: 51482/18  - Nº do Protocolo: 1586/2022 
Data: 04/07/2022 
74.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Maria Edith Fernandes Moreira – Água Quente II 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Débora Alves de Oliveira da Silva 
CPF: 21919661875 
Logradouro: Rua Teófilo da Cruz, 600 
Bairro: Água Quente 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-600 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001391-1-4 
Nº de Processo:  23506/12 - Nº do Protocolo: 1429/2022 
Data: 13/07/2022 
75.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Carmelita Santos de Oliveira 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Adriana Simas da Silva 
CPF: 24573960856 
Logradouro: Acenida César Costa, 557 
Bairro: Vila Aparecida 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-000 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001388-1-9 
Nº de Processo:  25534/2005 - Nº do Protocolo: 1442/2022 
Data: 13/07/2022 
76.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Vereador Waldemar Bonelli 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Erika Santos 
CPF: 22228945811 
Logradouro: Rua Julio Toffoli, 247  
Bairro: Cidade de Deus 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-360 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001416-1-5 
Nº de Processo:  25526/05 - Nº do Protocolo: 1434/2022 
Data: 13/07/2022 
77.Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Professor Paulo Camilher Florençano 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845 
Responsável Técnico: Patricia dos Santos Furlan 
CPF: 21790161827 
Logradouro:  Travessa José Teófilo da Cruz, 128  
Bairro: Parque Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-650 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001508-1-9 
Nº de Processo: 62704/18   - Nº do Protocolo: 1430/2022 
Data: 13/07/2022 
78.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Professora Nair Mouassab 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845  
Responsável Técnico: Thais Adriana de Faria Corrêa 
CPF: 26214943823 
Logradouro: Rua Pedro Malazartes, 60 

Bairro: Jardim Gurilândia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-510 
CNAE:  8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001526-1-7 
Nº de Processo:  25516/05 - Nº do Protocolo: 1435/2022 
Data: 13/07/2022 
79.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Professora Maria Isabel Pereira Ribeiro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845  
Responsável Técnico: Rita de Cassia Gouvea 
CPF: 33139181825 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco, 940 
Bairro: Chácara São Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12085-080 
CNAE:  8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001519-1-2 
Nº de Processo: 25536/05  - Nº do Protocolo: 1432/2022 
Data: 13/07/2022 
80.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Vereador Brasil Natalino 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal:  Vera Lucia Scortecci Hilst 
CPF: 15829076845  
Responsável Técnico: Shirlei Candido Pinto 
CPF: 09851154830 
Logradouro: Rua Viriato Bandeira Duarte, 20 
Bairro: Granjas Santa Terezinha 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-550 
CNAE:  8511-2/00 Educação infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001515-1-3 
Nº de Processo:  12882/19 - Nº do Protocolo: 1437/2022 
Data: 13/07/2022 

  
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
CPF/CNPJ: 12457668001385 
Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 955, Vila São Geraldo  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002453 – Inutilização de produto ( a pedido ) 
Data: 01/07/2022 
2. Razão Social: Caixa de Assistência aos Advogados de São Paulo  
CPF/CNPJ: 44692168001152 
Logradouro: Rua Quatro de Março 441, Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002452 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 05/07/2022 
3. Razão Social: P H Cardoso Pereira Leite Panificadora  
CPF/CNPJ: 35429413000170 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros 2100 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Padaria e confeitaria com predominância de produção própria 
Lavratura de Auto de Infração nº 7704 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05794  – Advertência -  Ref. AIF nº 7704 
Data: 05/07/2022 
4. Razão Social: P H Cardoso Pereira Leite Panificadora  
CPF/CNPJ: 35429413000170 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros 2100 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Padaria e confeitaria com predominância de produção própria 
Lavratura de Auto de Infração nº 05846 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05846 – Inutilização de produto - Ref. AIF nº 05846 
Data: 21/06/2022 
5. Razão Social: Pimenta Eletrica Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 54308473000180 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 32 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Loja de material eletrico 
Lavratura de Auto de Infração nº 011608 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05876 – Interdição de atividade - Ref. AIF nº 011608  
Data: 11/07/2022 
6.Razão Social: Silva Joia Drogaria Ltda ME 
CPF/CNPJ: 18580462000190 
Logradouro: Rua José de Paula Lico 304 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Auto de Infração nº 3172  

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022



16
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022

Lavratura de Auto de Imposição nº 05922 – Suspensão de venda -  Ref. AIF nº 3172 
Data: 13/07/2022 
7.Razão Social: EFTA Cirurgia e Diagnóstico Ocular S/S Ltda  
CPF/CNPJ: 00873159000110 
Logradouro: Rua Marques do Herval 65/77 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atividade medica com procedimentos cirurgicos 
Lavratura de Auto de Infração nº 3108 
Lavratura de Auto de Imposição nº 05852 – Interdição de atividades - Ref. AIF nº 3108 
Data: 07/07/2022 
8.Razão Social: Supermercado Boa Esperança HortFruit Ltda  
CPF/CNPJ: 12144884000137 
Logradouro: Rua Marechal Arthur da Costa e Silva 1740 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Minimercado 
Lavratura de Auto de Infração nº 012751  
Lavratura de Auto de Imposição nº 004555 – Interdição parcial do estabelecimento - Ref. AIF nº 
012751 
Data: 13/07/2022 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 
Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 
estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Clinica Médica Essenza Ltda 
CPF/CNPJ: 32110791000107 
Logradouro: Avenida John Fitzgerald Kennedy 1005 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Fabiano Freitas Galhardo  
Responsável Técnico pelo Projeto: Alexandre de Moura 
Conselho Profissional: CREA/SP 506045684 
Número de Processo: 66540/2021 
Número do Protocolo: 2725/2021 
LTA nº.: 57-22 
Data: 06/07/2022 
2. Razão Social: J O Silva Casa para Repouso Ltda ME 
CPF/CNPJ: 20.013.423/0001-53 
Logradouro: Alameda Costa Rica 42 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Josefa Otilia da Silva  
Responsável Técnico pelo Projeto: Marlene Pirolla Ferrari   
Conselho Profissional: CAU/SP A10159-1 
Número de Processo: 43672/2019 
Número do Protocolo: 999/2022 
LTA nº.: 59-22 
Data: 11/07/2022 
3. Razão Social: Serviço Social da Industria  
CPF/CNPJ: 03779133001844 
Logradouro: Av Voluntário Benedito Sérgio 710 
Bairro: Estiva 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Roberta Adriana Lemes Borrego Conte de Oliveira  
Responsável Técnico pelo Projeto: Rafael Lemes Mazzi  
Conselho Profissional: CREA/SP 5069820419 
Número de Processo: 51659/2021 
Número do Protocolo: 2112/2021 
LTA nº.: 58-22 
Data: 11/07/2022 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência 
e solicitação por parte dos interessados” . 

1.Razão Social: LG Electronics do Brasil Ltda 
CPF/CNPJ: 01166372000155 
Logradouro: Av Dom Pedro I w7377 
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-740  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de processo: 26062/12 – Nº de Protocolo: 724/20 
Motivo: Encerramento de atividade 
2. Razão Social: Luciene Maria Rodrigues de Campos                                      
CPF/CNPJ: 22626548839 
Logradouro: Rua Correa Gomes 290 
Bairro: Vila Aparecida    
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12052-100 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia  
Nº de processo: 32174/13 – Nº de Protocolo: 2008/13  
Motivo: Encerramento de atividade 
3. Razão Social: Fernanda Santos Sevilha  

CPF/CNPJ: 40126767840 
Logradouro: Rua Irma Luiza Basilia 23 sl 02 
Bairro:  Independencia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-160  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de nutrição 
Nº de processo: 9385/14  – Nº de Protocolo: 342/14  
Motivo: Encerramento de atividade 
4. Razão Social: Marilia Marcon Gusmao de Souza 22296183859 
CPF/CNPJ: 36103038000137 
Logradouro: Rua dos Gerânios 81 
Bairro: Campos Eliseos  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-020 
CNAE: 4721-1/03 Comércio varejista de laticínios e frios  
Nº de processo: 15055/2020 – Nº de Protocolo: 261/2020 
Motivo: Encerramento de atividades 
5. Razão Social: Gelson Fernandes Batista  
CPF/CNPJ: 22289126896 
Logradouro: Rua XV de Novembro 474  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-000 
CNAE: 8650-0/02 Nutrição  
Nº de processo: 41105/2012 – Nº de Protocolo: 2398/12 
Motivo: Encerramento de atividade 
6. Razão Social: A R V Almeida Estetica EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 24899096000130 
Logradouro: Av Charles Schnneider 1201 Box 11 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000 
CNAE: 9602-5/02 Atividade de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de processo: 39996/16 – Nº de Protocolo: 1741/16  
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
7. Razão Social: Milclean  Comércio e Serviços Ltda 
CPF/CNPJ: 02666114000109 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I 6757 
Bairro:  Distrito Industrial do Una 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12082-000  
CNAE: 5620-1/03 Cantina – Serviços de alimentação  
Nº de processo: 28617/15  – Nº de Protocolo: 2749/19 
Motivo: Encerramento de atividade                                                                                
8. Razão Social: Toti e Yamamoto Fonoaudiologia e Psicologia  
CPF/CNPJ: 16859925000122 
Logradouro: Rua Olegario Mariano 59 
Bairro:  Chacara do Visconde  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-400 
CNAE: 8650-0/06 Serviço de fonoaudiologia  
Nº de processo: 41672/12  – Nº de Protocolo: 2360/17  
Motivo: Estabelecimento não existente no local  
9. Razão Social: Alice Barbosa Destro  
CPF/CNPJ: 21366228898 
Logradouro: Rua Quatro de Março 512 
Bairro:  Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-270 
CNAE: 9609-2/01 Clinicas de estética e similares  
Nº de processo: 22907/07  – Nº de Protocolo: 338/07 
Motivo: 30/06/2022 
10. Razão Social: Analice Oliveira Marcolino  
CPF/CNPJ: 30063185873 
Logradouro: Praça Felix Guisard 229 lj 02 
Bairro:  Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP:12020-350  
CNAE: 9602-5/02 Outras atividades de tratamento de beleza 
Nº de processo: 27941/2009  – Nº de Protocolo: 539/2009 
Motivo: Encerramento de atividade         
11. Razão Social: Santos & Boalento Comércio de Alimentos Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 11283176000114 
Logradouro: Av Charles Schnneider 1700 Lj 75/76 
Bairro:  Vila Costa  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000  
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares  
Nº de processo: 49303/09  – Nº de Protocolo: 909/09 
Motivo: Encerramento de atividade 
12. Razão Social: Supermercado Ubaté Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 21352092000149 
Logradouro: Av Alvaro Marcondes de Mattos 650 / 660 
Bairro: São Gonçalo  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-500  
CNAE: 4711-3/02 Supermercados  
Nº de processo:768/2015 – Nº de Protocolo: 021/15 
Motivo: Estabelecimento não existente no local  
13. Razão Social: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda 
CPF/CNPJ: 04539279016726 



17
VOZ DOVALEVale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  22  de  Julho  de  2022

Logradouro: Rua Dr Benedito Cursino dos Santos 140 
Bairro:  Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-190  
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clinicos 
Nº de processo: 73527/19  – Nº de Protocolo: 623/21 
Motivo: Encerramento de atividade 
14. Razão Social: Aline Rezende Nogueira  
CPF/CNPJ: 12207992896 
Logradouro: Rua Argentina 173 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-260  
CNAE: 8630-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 
Nº de processo: 48931/14  – Nº de Protocolo: 2738/14  
Motivo: Encerramento de atividade 
15. Razão Social: Rigon Rodrigues Veterinária Ltda ME 
CPF/CNPJ: 17012731000150 
Logradouro: Av Independencia 1795 
Bairro: Jardim Independencia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12032-000  
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinarias 
Nº de processo: 14143/13  – Nº de Protocolo: 890/13  
Motivo: Encerramento de atividade 
16. Razão Social: GR Serviços e Alimentação Ltda  
CPF/CNPJ: 02905110117580 
Logradouro: Av Dom Pedro I 7777 
Bairro: Jardim Baronesa  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-900  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de processo: 22698/2019 – Nº de Protocolo: 874/19 
Motivo: Encerramento de atividade 
17. Razão Social: Ana Cristina Aguiar do Amaral ME 
CPF/CNPJ: 11596451000150 
Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 144 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-100  
CNAE: 96090-2/01 Clinicas de estética e similares  
Nº de Processo: 23044/10 - Nº do Protocolo: 367/10 
Data: 23/06/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
18.Razão Social: L O T Sierra ME  
CPF/CNPJ: 21157150000183 
Logradouro: Av Charles Schnneider 585 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000 
CNAE: 5620-1/03 Cantina – serviços de alimentação privativos 
Nº de Processo: 46863/14 - Nº do Protocolo: 3379/14  
Data: 06/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividades 
19.Razão Social: João Aparecido Angelo  
CPF/CNPJ: 02606121899 
Logradouro: Rua Herminia de Biasi Faria 49 
Bairro: Jardim Sonia Maria  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-280  
CNAE: 9602-5/010 Cabeleireiros 
Nº de Processo: 58735/14 - Nº do Protocolo: 2442/2021 
Data: 06/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
20.Razão Social: Joice Cembranelli de Souza   
CPF/CNPJ: 41170623875 
Logradouro: Av Dom Pedro I 242 
Bairro: Campos Eliseos 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 42289/16 - Nº do Protocolo: 2594/20 
Data: 26/04/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
21.Razão Social: Paris Odontologia Ltda   
CPF/CNPJ: 42220992000102 
Logradouro: Av Nove de Julho 453 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-200  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 59893/2021 - Nº do Protocolo: 2415/2021  
Data: 02/05/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
22.Razão Social: Carolina Alves Cursino de Moura Dall’Ara  
CPF/CNPJ: 22652527860 
Logradouro: Rua Silva Jardim 456 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-090  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais de nutrição  

Nº de Processo: 2436/13 - Nº do Protocolo: 3753/14  
Data: 26/04/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
23.Razão Social: Sueli Alonso Arone 10971275831  
CPF/CNPJ: 21911624000130 
Logradouro: Avenida Italia 266 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-212  
CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 
Nº de Processo: 37329/2018 - Nº do Protocolo: 1560/18 
Data: 21/06/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
24.Razão Social: Felisa Guisard Leal  
CPF/CNPJ: 31653360836 
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho, 85 sala 03 
Bairro: Flamboyant 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12041-065 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de Processo: 71503/2015  - Nº do Protocolo: 1698/2022 
Data: 14/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividade (a pedido) 

 
 
 

Logradouro: Rua Dr Benedito Cursino dos Santos 140 
Bairro:  Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-190  
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clinicos 
Nº de processo: 73527/19  – Nº de Protocolo: 623/21 
Motivo: Encerramento de atividade 
14. Razão Social: Aline Rezende Nogueira  
CPF/CNPJ: 12207992896 
Logradouro: Rua Argentina 173 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-260  
CNAE: 8630-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 
Nº de processo: 48931/14  – Nº de Protocolo: 2738/14  
Motivo: Encerramento de atividade 
15. Razão Social: Rigon Rodrigues Veterinária Ltda ME 
CPF/CNPJ: 17012731000150 
Logradouro: Av Independencia 1795 
Bairro: Jardim Independencia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12032-000  
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinarias 
Nº de processo: 14143/13  – Nº de Protocolo: 890/13  
Motivo: Encerramento de atividade 
16. Razão Social: GR Serviços e Alimentação Ltda  
CPF/CNPJ: 02905110117580 
Logradouro: Av Dom Pedro I 7777 
Bairro: Jardim Baronesa  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-900  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de processo: 22698/2019 – Nº de Protocolo: 874/19 
Motivo: Encerramento de atividade 
17. Razão Social: Ana Cristina Aguiar do Amaral ME 
CPF/CNPJ: 11596451000150 
Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 144 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-100  
CNAE: 96090-2/01 Clinicas de estética e similares  
Nº de Processo: 23044/10 - Nº do Protocolo: 367/10 
Data: 23/06/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
18.Razão Social: L O T Sierra ME  
CPF/CNPJ: 21157150000183 
Logradouro: Av Charles Schnneider 585 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000 
CNAE: 5620-1/03 Cantina – serviços de alimentação privativos 
Nº de Processo: 46863/14 - Nº do Protocolo: 3379/14  
Data: 06/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividades 
19.Razão Social: João Aparecido Angelo  
CPF/CNPJ: 02606121899 
Logradouro: Rua Herminia de Biasi Faria 49 
Bairro: Jardim Sonia Maria  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-280  
CNAE: 9602-5/010 Cabeleireiros 
Nº de Processo: 58735/14 - Nº do Protocolo: 2442/2021 
Data: 06/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
20.Razão Social: Joice Cembranelli de Souza   
CPF/CNPJ: 41170623875 
Logradouro: Av Dom Pedro I 242 
Bairro: Campos Eliseos 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 42289/16 - Nº do Protocolo: 2594/20 
Data: 26/04/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
21.Razão Social: Paris Odontologia Ltda   
CPF/CNPJ: 42220992000102 
Logradouro: Av Nove de Julho 453 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-200  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 59893/2021 - Nº do Protocolo: 2415/2021  
Data: 02/05/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
22.Razão Social: Carolina Alves Cursino de Moura Dall’Ara  
CPF/CNPJ: 22652527860 
Logradouro: Rua Silva Jardim 456 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-090  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais de nutrição  

Nº de Processo: 2436/13 - Nº do Protocolo: 3753/14  
Data: 26/04/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
23.Razão Social: Sueli Alonso Arone 10971275831  
CPF/CNPJ: 21911624000130 
Logradouro: Avenida Italia 266 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-212  
CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 
Nº de Processo: 37329/2018 - Nº do Protocolo: 1560/18 
Data: 21/06/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
24.Razão Social: Felisa Guisard Leal  
CPF/CNPJ: 31653360836 
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho, 85 sala 03 
Bairro: Flamboyant 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12041-065 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de Processo: 71503/2015  - Nº do Protocolo: 1698/2022 
Data: 14/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividade (a pedido) 

 
 
 

Logradouro: Rua Dr Benedito Cursino dos Santos 140 
Bairro:  Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-190  
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clinicos 
Nº de processo: 73527/19  – Nº de Protocolo: 623/21 
Motivo: Encerramento de atividade 
14. Razão Social: Aline Rezende Nogueira  
CPF/CNPJ: 12207992896 
Logradouro: Rua Argentina 173 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-260  
CNAE: 8630-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 
Nº de processo: 48931/14  – Nº de Protocolo: 2738/14  
Motivo: Encerramento de atividade 
15. Razão Social: Rigon Rodrigues Veterinária Ltda ME 
CPF/CNPJ: 17012731000150 
Logradouro: Av Independencia 1795 
Bairro: Jardim Independencia  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12032-000  
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinarias 
Nº de processo: 14143/13  – Nº de Protocolo: 890/13  
Motivo: Encerramento de atividade 
16. Razão Social: GR Serviços e Alimentação Ltda  
CPF/CNPJ: 02905110117580 
Logradouro: Av Dom Pedro I 7777 
Bairro: Jardim Baronesa  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-900  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de processo: 22698/2019 – Nº de Protocolo: 874/19 
Motivo: Encerramento de atividade 
17. Razão Social: Ana Cristina Aguiar do Amaral ME 
CPF/CNPJ: 11596451000150 
Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 144 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-100  
CNAE: 96090-2/01 Clinicas de estética e similares  
Nº de Processo: 23044/10 - Nº do Protocolo: 367/10 
Data: 23/06/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
18.Razão Social: L O T Sierra ME  
CPF/CNPJ: 21157150000183 
Logradouro: Av Charles Schnneider 585 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000 
CNAE: 5620-1/03 Cantina – serviços de alimentação privativos 
Nº de Processo: 46863/14 - Nº do Protocolo: 3379/14  
Data: 06/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividades 
19.Razão Social: João Aparecido Angelo  
CPF/CNPJ: 02606121899 
Logradouro: Rua Herminia de Biasi Faria 49 
Bairro: Jardim Sonia Maria  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-280  
CNAE: 9602-5/010 Cabeleireiros 
Nº de Processo: 58735/14 - Nº do Protocolo: 2442/2021 
Data: 06/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
20.Razão Social: Joice Cembranelli de Souza   
CPF/CNPJ: 41170623875 
Logradouro: Av Dom Pedro I 242 
Bairro: Campos Eliseos 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 42289/16 - Nº do Protocolo: 2594/20 
Data: 26/04/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
21.Razão Social: Paris Odontologia Ltda   
CPF/CNPJ: 42220992000102 
Logradouro: Av Nove de Julho 453 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-200  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 59893/2021 - Nº do Protocolo: 2415/2021  
Data: 02/05/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
22.Razão Social: Carolina Alves Cursino de Moura Dall’Ara  
CPF/CNPJ: 22652527860 
Logradouro: Rua Silva Jardim 456 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-090  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais de nutrição  

Nº de Processo: 2436/13 - Nº do Protocolo: 3753/14  
Data: 26/04/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
23.Razão Social: Sueli Alonso Arone 10971275831  
CPF/CNPJ: 21911624000130 
Logradouro: Avenida Italia 266 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-212  
CNAE: 9609-2/06 Serviços de tatuagem e colocação de piercing 
Nº de Processo: 37329/2018 - Nº do Protocolo: 1560/18 
Data: 21/06/2022 
Motivo: Encerramento de atividade 
24.Razão Social: Felisa Guisard Leal  
CPF/CNPJ: 31653360836 
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho, 85 sala 03 
Bairro: Flamboyant 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12041-065 
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de Processo: 71503/2015  - Nº do Protocolo: 1698/2022 
Data: 14/07/2022 
Motivo: Encerramento de atividade (a pedido) 

 
 
 

Atos oficiais


